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گروه گردشگری - علی دارابی 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
در مراســم بزرگداشــت ثبت جهانی 
نوروز و افطاری و سنت های فرهنگی 
و اجتماعی وابســته آن که در مجموعه 
فرهنگی تاریخی نیاوران برگزار شــد 
با خیر مقدم بــه حاضران و تبریک ماه 
مبــارک رمضان، بیان کــرد: در آذرماه 
سال ۱۴۰۲ »افطار و سنتهای فرهنگی و 
اجتماعی آن« به عنوان بیست و سومین 
عنصر میراث فرهنگی ناملموس ایران 
در فهرســت جهانی یونسکو به ثبت 
رسید و کشورهای ترکیه، آذربایجان و 
ازبکســتان نیز در این پرونده مشارکت 

فعال داشتند.
او با اشــاره به ثبت »نــوروز« در 
فهرســت میراث ناملموس یونســکو 
در ۴ اســفند ۱۳۸۸ افزود: کشورهای 
ترکمنســتان، قزاقســتان، آذربایجان، 
ترکیه، هندوستان، قرقیزستان، پاکستان، 
ازبکستان، افغانستان، عراق، تاجیکستان 
نوروز را ثبت کردند و کشور مغولستان 
نیز در خواست الحاق دارد که ما استقبال 

می کنیم.
دارابی ادامه داد: ضیافت افطاری 
امشــب به مناســبت پاسداشت ثبت 
جهانــی نوروز و افطاری این دو عنصر 
مهم و مشترک میان کشورهای زیادی 
است که برگزار شــده و کمتر پرونده 
جهانی داریم که مثل نوروز بیش از ۱۰ 

کشور آن را به ثبت رسانده باشند.
معــاون  و  وزیــر  قائم مقــام 
میراث فرهنگی بــا بیان اینکه »روزه« و 

»افطاری« میان تمامی فرقه ها و مذاهب 
اسلام مشترک است، افزود: رمضان ماه 
نزول قرآن کریم و تنها ماهی است که در 
قرآن از آن نام برده شده است. برخی از 
کتب آسمانی چون »تورات« و »انجیل« 

نیز در این ماه نازل شده است.
او با اشــاره به اینکــه ماه رمضان 
علاوه بــر عمل عبــادی و اطاعت از 
فرامین الهی کارکردهای فراوانی دارد، 
افــزود: ضیافت افطــاری در تحکیم 
روابط فرهنگی کشــورهای مسلمان 
فارغ از مذهب آنها تأثیرگذار اســت. 
گفت وگــوی فرهنگــی، وحــدت، 
دوستی، صلح، رفع اختلافات، تمرکز 
بر اشــتراکات کــه از مهمترین اهداف 
کنوانسیون ۲۰۰۳ است را نیز در ثمرات 

و برکات ماه رمضان می بینیم.
دارابی ادامه داد: همچنین افطاری 
دادن به مثابه یک سنت حسنه و پر ثواب 
دینی در میان مســلمانان است. دید و 
بازدید و صله رحم میان خانواده، اقوام 
و بســتگان و تحکیم نظام خانوادگی را 

موجب می شود.
معــاون  و  وزیــر  قائم مقــام 
میراث فرهنگــی به ایجــاد و تقویت 
حس همبستگی به عنوان دیگر کارکرد 
ماه رمضان اشــاره کــرد و ادامه داد: ماه 
مبارک رمضان فرصتی برای همبستگی 
آحاد جامعه با یکدیگر است. بسیاری 
از کمک هــای خیرخواهانه و کمک به 
نیازمندان در این ماه بیش از ســایر ایام 
ســال است. در ایران این کارکرد بسیار 
تاثیرگذار بوده و اصطلاح گلریزان برای 
جمع آوری اعانات و کمک ها برای آزاد 
کردن زندانیان، نقش بســزایی داشته 

است.
دارابی با اشاره به اینکه ماه رمضان 
موجب حفظ هویت فرهنگی می شود، 
ادامه داد: جشن افطار، یک فرصت برای 
حفظ و تقویت هویت فرهنگی است. 

غذاها و ســنت های افطاری، بازنمایی 
از غنا و تنوع فرهنگی اســت که نقش 
مهمــی در حفظ هویــت فرهنگی و 
ارزش های اخلاقــی دارد. ایثار، توجه 
به رفع نیاز تهیدستان، گسترش فرهنگ 

نیکــوکاری و ســبقت در امور خیر از 
دیگــر کارکردهای ویژه مــاه مبارک 

رمضان است.
قائم مقام وزیــر میراث فرهنگی 
افزود: اعتکاف و مناجات سحرگاهان، 

جماعت،  نمازهــای  چاوش خوانی، 
مراســم ویژه در مســاجد و تکایا در 
شــب های قدر نیز از دیگــر اعمال و 
برنامه هــای این ماه اســت که همه به 
مثابــه مقوم های فرهنگی و دینی عمل 

می کنند.
دارابی در ادامه صحبت های خود 
با اشاره به اهمیت نوروز ادامه داد: نوروز 
باســتانی با قدمتی بیش از ۲۵۰۰ سال، 
جشن و آئین فراگیر در ایران و بسیاری 
از کشورها است. گستره جغرافیایی آن 
از ایران تا چین و تا مدیترانه کشیده شده 

است.
او با بیــان اینکه نوروز بزرگترین 
جشن ملی ایرانیان است، افزود: جشن 
نوروز با نو شــدن طبیعت و آغاز فصل 
بهار اســت. در شــاهنامه آمده است 
که بنیاد نوروز در دوران جمشــید که 
دوران شــکوفایی و نو شــدن تمدن 
ایرانی اســت بنا نهاده شده است. از آن 
تاریخ تاکنون از جلال، عظمت، مانایی 
آن کاســته نشده و روز به روز با شکوه 
تمام برگزار شده است. در سفر نامه ها، 
اشــعار و خدای نامه هــای فراوانی از 

نوروز گفته اند.
معــاون  و  وزیــر  قائم مقــام 
میراث فرهنگی با بیــان اینکه ترکیب 
واژگانی »عید نوروز« جالب توجه است، 
ادامه داد: عید در لغت به معنای بازگشت 
است. عید نوروز یعنی »بازگشت روز 
نــو«. روزی که زمین و زمان به آغاز باز 
می گردد. آغازی برای نو شدن اهل عالم. 
نوروز متعلق به همه عالم است. نوروز 

پارسی، نوروز جهان است.
قائم مقام وزیــر میراث فرهنگی 

تصریــح کرد: ارزش هایی چون صلح، 
همبستگی، دوستی و همجواری، تنوع 
و تکثر فرهنگی، از عصری به عصر دیگر 
و از نسلی به نسل دیگر در طول تاریخ 
تا امروز پابرجاســت. این ها مؤلفه های 

ارزشمند نوروز است.
او با اشــاره به اینکه نــوروز در 
گستره ای از کشورهای امروزی جشن 
گرفته می شــود، افزود: در آذربایجان 
»عید آرزوهای خوش نیاکان« اســت. 
در ترکمنســتان »روز بر تخت نشستن 
جمشید، چهارمین پادشاه پیشدادیان« 
است. در قزاقستان »سحرگاه نوروز به 
استقبال آفتاب می روند و مراسم »وقت 
آفتاب« برگزار می کنند. در تاجیکستان 
»دوشیزه ای زیبا با لباس سفید یا سبز که 
سمبل پاکی و بهار است به منتظران خبر 
آمدن بهار و رسیدن نوروز را می دهد.« 
در افغانستان نوروز نوید دهنده شادابی، 
تازگی و رستن از زمستان و پیوستن به 
بهار اســت. در پاکستان نوروز را »عالم 
افروز« یعنی روز تازه می نامند و به باور 
تــرکان نوروز روزی اســت که در آن 
تمامی آمال و آروزها تحقق پیدا می کند. 
در ترکمنستان هنگام سال تحویل چراغ 
را روشن کرده و پنجره ها را باز می کنند 
تا هوای تازه بهاری وارد شده و به برکت 

افزون شود.
دارایی ادامه داد: واژه نوروز یکی از 
رایج ترین کلمات در قرقیزستان است و 
عید نوروز از مقدس ترین اعیاد و مراسم 
نوروزی، پرشــکوه ترین آیین در میان 
قزقیزهاست. همچنین نوروزگاه یکی از 
رسومی است که در ازبکستان مردم به 
آن پای بند هستند. در مکان هایی مانند 

باغ هــا و پارک ها تجمع کرده و به آواز 
و رســوم ســنتی خود می پردازند. در 
هندوستان نوروز به مثابه سنتی پسندیده 
و دوســت داشــتنی در میان هندی ها 
رواج دارد. در بسیاری از دیگر کشورها 
از سودان و مصر تا نقاط دیگر همه عید 

نوروز را جشن می گیرند.
او بــا بیان اینکه نــوروز به خاطر 
همین ارزش ها و کارکردهایی که دارد 
در تاریخ ماندگار شــده است، افزود: با 
توسعه و گسترش فرهنگ نوروز است 
که صلح، دوستی، احترام به حقوق بشر، 
تکریم خانواده، گســترش نیکوکاری، 
احترام به تنوع و تکثر فرهنگی را در بر 
می گیرد و این یعنی »توســعه پایدار« و 
در ایــن میان نقش زنان و مدیریت آنان 
در نوروز ســتودنی است که این نیز از 

کارکردهای نوروز تلقی می شود.
دارابی خاطرنشان کرد: دهه پیش 
رو از جانــب یونســکو »دهه تقارب 
فرهنگ ها« نامگذاری شــده اســت و 
بر این اســاس به همکاری دولت ها و 
ملت ها برای دســتیابی به صلح پایدار 
در جهان توصیه شــده اســت. یکی از 
راه های فرهنگی و معرفی آن به جهانیان، 
از طریــق ثبت جهانی عناصر فرهنگی 

مشترک در یونسکو است.
معــاون  و  وزیــر  قائم مقــام 
میراث فرهنگی در پایان بیان کرد: در اینجا 
با استقبال از پیوستن کشور مغولستان به 
پرونده نوروز از سایر کشورها دعوت 
می کنم تا ضمن پیوســتن به دو پرونده 
»نــوروز« و »ضیافت افطــاری« برای 
تدویــن و ثبت پرونده های مشــترک 
دیگر همکاری بایسته ای را داشته باشیم.

فعالیت   - گروه گردشــگری 
حدود ۱۵ کمیتــه برای میهمان نوازی 
از مســافران نوروزی در نصف جهان 
از اخباری اســت که گویای آمادگی 
اصفهان برای میزبانی از گردشگران در 

این ایام است.
همچنیــن افزایــش هتل هــای 
اصفهــان از ۱۰۵ بــه ۱۲۰ مورد، ارائه 
خدمات از طریــق ۲۵ مهمان پذیر به 
مســافران و افزایش تعداد مدارس از 
۳۵۰ مدرســه در سال گذشته به ۶۰۰ 
مــورد ازجمله تمهیداتی اســت که 
مســوولان اســتانی برای گردشگران 

نوروزی اصفهان اندیشیده اند.
همواره از صنعت گردشــگری 
به عنوان بهترین و بهینه ترین جایگزین 
برای نفــت در اقتصاد تک محصولی 

ایران سخن به میان می آید.
ازایــن رو ضــروری اســت به 
چگونگی جذب گردشــگران بیشتر 
به عنــوان اساســی ترین بخــش این 
صنعت، نگاه ویژه ای شود به خصوص 
آنکه اگر بپذیریم خدمات، اصلی ترین 
خروجی گردشگری به شمار می رود.

در ایــن حــال مشــکلات و 
محدودیت هایــی وجــود دارد، برای 
میزبانی از گردشــگرانی که اصفهان را 
به عنوان گزینه ای برای ســفر انتخاب 
می کنند. چالش هایی که از نقطه آغازی 
یک سفر شروع شده و تا زمان انتهایی 
این مســافرت ادامه خواهد داشت و 
وجود هرکــدام می تواند مانعی برای 
انتخــاب یک محل به عنــوان مقصد 
ســفر باشد. رشد نرخ مراکز اقامتی در 

فصل های پر گردشگر، عدم همکاری 
مأموران راهنمایی و رانندگی در مورد 
تردد خودروی توریســت ها، ســطح 
پائین افــراد آموزش دیده، ســاعت 
اندک کار ســایت های گردشــگری، 
ضعف زیرســاخت ها و مشــکلاتی 
نظیــر جاده های ناایمن و ناکافی، عدم 
توسعه مناسب شبکه حمل ونقل ریلی 
و کمبــود هتل در اصفهــان، هرکدام 
تهدیدی برای صنعت کم رمق توریسم 

ما بشمار می آیند.
 کسادی آژانس های گردشگری، 
هتل ها و فعالان صنایع دستی، درنهایت 
حــال ناخوش تر صنعــت نیمه جان 

گردشگری را به دنبال می آورد.
در ایــن میــان تنها نقطــه امید 
ایــن کســب وکارها به گردشــگران 

نوروزی اســت کــه شــاید بارونق 
گیری مســافرت ها در این ایام، بتوانند 
تــا حدودی زیان یک ســاله را جبران 
نمایند. هرچند نوروز ۱۴۰۳ نیز همانند 
امســال به دلیل هم زمانی با ماه رمضان 
ممکن است با محدودیت هایی همراه 
باشد و این موضوع، رونق گردشگری 

را تحت الشعاع خود درآورد.
اما مســئله مهم تــر از این تقارن 
ایام، شــرایط اقتصادی مردم است که 
این روزها، دشوارتر از همیشه و قطعا 
سفر از اولویت ســبد هزینه ها خارج 

گشته است.
بر این اســاس در چنین شرایطی 
انتظــار می رود مســوولان و متولیان 
مرتبــط با ایــن حوزه تمهیــدات و 
مشــوق های ویژه ای را برای ســفر و 

گردشگری در نظر بگیرند و با تسهیل 
ســفر ارزان هم امکان سفر برای مردم 
را فراهم کنند و هم مانع ورود آســیب 
بیشــتر به بخش خصوصــی حوزه 

گردشگری شوند.
چه بسا اصفهان از مراکزی است 
که معمولاً اگر شرایط مطلوب و مساعد 
باشد پذیرای گردشــگران زیادی در 

زمان هایی چون تابستان و نوروز بوده 
است؛ و بدون تردید برای نوروز امسال 
هم انتظار می رود با توجه به شــرایط 
این ایام، مسوولانش تدارکاتی را برای 
گردشــگران اندیشیده باشند تا از این 
فرصت ویژه ای که در طول سال فقط 
یک بار، سهم هر استان می شود بهترین 

بهره مندی برده شود.

گــروه گردشــگری - معاون 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
تاکید کرد: با گران فروشی سایت های 
اینترنتــی بــدون اغمــاض برخورد 

می شود.
اســماعیل برات گفت: با توجه 
به سیاســت های دولت در مهار تورم  
و حســب دســتور اکید وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
نظارت بر ارائه خدمات گردشگری در 
تعطیلات نوروز افزایش یافته و با هر 
گونه تخلف به ویژه در حوزه افزایش 
نرخ و گران فروشــی بدون اغماض 

برخورد می شود.
معاون نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 

بــه الکترونیکی شــدن نرخنامه های 
تأسیسات گردشــگری، افزود: تمام 
تأسیسات گردشگری ملزم شده اند که 
نرخنامه های خود را در سامانه »جانا« 
ثبــت کنند و نرخنامه های فیزیکی که 
در سامانه ثبت نشده باشد، فاقد اعتبار 
است. بنابراین چنانچه نرخنامه ای در 
سامانه ثبت الکترونیکی نشود، مبنای 
فروش آن واحد نرخنامه سال گذشته 
اســت. این موضوع طی بخشنامه ای 
به ادارت کل اســتانی ابلاغ شــده و 
تشکل های حرفه ای گردشگری لازم 
اســت در این زمینه همکاری لازم را 

داشته باشند.
او با اشــاره به فعالیت سایت ها 
و پلتفرم های اینترنتــی، گفت: بعضاً 
مشــاهده می شــود که هتل یا واحد 

گردشــگری در فــروش خدمات، 
نرخ مصــوب را رعایت می کند، ولی 
ســایت های اینترنتی  و رزرواسیون 
خدمــات را به قیمتــی بالاتر از نرخ 
مصوب بــه فروش می رســانند، که 
این موضوع تخلف محسوب شده و 

مصداق گران فروشی است.
معاون نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری افزود: ما از همه ابزارهای 
قانونی برای برخورد با گران فروشــی 
در فضــای مجــازی و ســایت های 
متخلف استفاده کرده و علاوه بر این، 
موضوع تخلف هر سایت را، از طریق 
رســانه های عمومــی همچون صدا 
و ســیما، خبرگزاری هــا، جراید و... 
اطلاع رسانی می کنیم. بنابراین توصیه 
ما به مدیران ســامانه ها و سایت های 

اینترنتی این است که رعایت مقررات 
را مد نظر داشته و خدمات گردشگری 
را در چارچوب نرخنامه های مصوب 

بازاریابی کرده و به فروش برسانند.
بــرات همچنیــن اظهــار کرد: 
تخلف هــای حــوزه  از  بســیاری 
گردشــگری به فعالیت های غیرمجاز 
و فاقد مجوز از وزارت گردشــگری 
مربوط اســت که در این گونه موارد 
بر اســاس قانون، علاوه بر ممانعت و 
تعطیلی دائمی محل فعالیت، متخلفان 
بــه پرداخت جرائــم قانونی محکوم 
خواهند شد. بنابراین درخواست ما از 
مردم و هم میهنان عزیز این اســت که 
خدمات گردشگری و بسته های سفر 
را از طریق مراکز معتبر و دارای مجوز 

تهیه کنند.

گروه گردشگری - محققان فکر 
می کنند متنی که به خط میخی بر روی 
لوح حک شده اســت، نشان می دهد 
پادشــاه هیتی از جایی که این لوح در 
ترکیه پیدا شده، بازدید یا در آن زندگی 

کرده است.

یک لوح گلی ۳۳۰۰ساله از مرکز 
ترکیه بدســت آمد که باستان شناسان 
تصــور می کنند دربردارنــده مطالبی 
درخصــوص تهاجم بــه امپراتوری 

هیتی ها در عصر برنز است. 
این تبلت به اندازه کف دســت 

در مــی ۲۰۲۳ توســط کیمیوشــی 
مؤسسه  )باستان شــناس  ماتسومورا 
باستان شناسی ژاپنی آناتولی(، در میان 
ویرانه هــای هیتی در حدود ۳۷ مایلی 
)۶۰ کیلومتری( جنوب شرقی آنکارا، 
پایتخت ترکیه، پیدا شد. باستان شناسان 
فکر می کنند بوکلوکاله یکی از شهرهای 
بزرگ هیتی ها بوده است. کشف جدید 
نشــان می دهد که این مکان همچنین 

یک اقامتگاه سلطنتی بوده است. 
بر اســاس ترجمه مــارک ویدن 
)دانشــیار زبان های خاورمیانه باستان 
در دانشگاه کالج لندن(؛ شش سطر اول 
متن خط میخی روی لوح به زبان هیتی 
می گوید: چهار شهر، از جمله پایتخت، 
هاتوســا، در فاجعــه، در حالی که ۶۴ 
سطر باقی مانده دعایی به زبان هوری 

است که پیروزی را طلب می کند. 

ماتسومورا گفت: هیتی ها از زبان 
هوری برای مراســم مذهبی استفاده 
می کردند و به نظر می رسد که این لوح 
یادداشــتی از یک مراسم مقدس است 
که توســط پادشاه هیتی انجام می شد. 
یافتن لوح هوری به این معنی اســت 
که مراسم مذهبی در بوکلوکاله توسط 
پادشــاه هیتی انجام شــده است. این 
نشان می دهد که حداقل پادشاه هیتی 
به بوکلوکاله آمده و این مراسم را انجام 

داده است. 
زبــان هــوری در اصــل زبان 
پادشــاهی میتانی منطقه بــود که در 
نهایت به یک دولت تابعه هیتی تبدیل 
شد. به گفته ماتسومورا، این زبان هنوز 
به خوبی درک نشــده و کارشناســان 
چندین ماه تــلاش کرده اند تا معنای 

کتیبه را دریابند.

گروه گردشگری - وزیر میراث فرهنگی در واکنش به پرتاب یک ترقه به کتیبه 
گنجنامه همدان نوشت: هنوز تا تحول فکری در جامعه برای حفظ فرهنگ و تمدن 

تاریخی مان فاصله داریم.
سید عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 

پیامی از اداره کل میراث فرهنگی همدان برای ترمیم جزئی و فوری کتیبه گنجنامه 
همدان قدردانی کرد. وزیر میراث فرهنگی نوشت: بار ها گفته ایم که میراث ناملموس، 
روح میراث ملموس است. هنوز تا تحول فکری در جامعه برای حفظ فرهنگ و تمدن 

تاریخی مان فاصله داریم.

»افطار« فرصت تقویت هویت فرهنگی است؛

استقبال از پیوستن مغولستان
 به پرونده »نوروز«

معاون میراث فرهنگی گفت: جشن افطار، یک فرصت برای حفظ و تقویت هویت فرهنگی است. 
غذا ها و سنت های افطاری، بازنمایی از غنا و تنوع فرهنگی است.

خاطـره مکینیـان

یک توصیه پیش از انتخاب محل اقامت در سفر
گروه گردشــگری - یحیی نقی زاده محجوب مدیرکل نظارت و ارزیابی 
خدمات گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار 
کــرد: باتوجه به نزدیکی تعطیــلات نوروز و همچنین ضرورت نظارت مؤثر بر 
نرخ خدمات قابل ارائه در تأسیسات گردشگری کشور، راه اندازی سامانه نظارت 
بر تأسیســات گردشگری با عنوان »نماد«، در دســتور کار قرار گرفت. او افزود: 
ســامانه Namad.mcth.ir با هدف جلوگیری از گران فروشی مراکز اقامتی و 
سایت های رزرواسیون، شفاف ســازی قیمت ها و فراهم آوردن امکان مشاهده 
نرخ نامه واحدهای گردشــگری برای عموم، ایجاد شده است و اطلاعات اولیه 
مسافران درباره تأسیسات گردشگری شامل نشانی، درجه، امکانات، خدمات و 
نرخنامه در این سامانه اینترنتی در دسترس عموم قرار گرفته است. مدیرکل نظارت 
و ارزیابی خدمات گردشــگری یادآور شد: با توجه به اینکه اطلاعات مندرج در 
این سامانه به صورت مستقیم و آنلاین از سامانه جامع نظارت، آمار و اطلاعات 
تأسیسات گردشگری )جانا( استخراج می شود، از این رو تمام ادارات  کل استانی 
مکلف شده اند به منظور به روزرسانی اطلاعات سامانه مورد اشاره، به قید فوریت  
اقدام کنند. بنابر توضیح روابط عمومی معاونت گردشــگری نیز کاربران »نماد« 
می توانند با ورود به سامانه Namad.mcth.ir و انتخاب استان، شهرستان و نوع 
مرکز شامل هتل، هتل آپارتمان، زائرسرا، متل، اقامتگاه بومگردی و غیره از ستاره یا 
درجه و نرخ مصوب واحد مورد نظر مطلع شوند تا علاوه بر آگاهی از مجوز داشتن 
واحد مربوطه، از سوءاستفاده های احتمالی درباره افزایش نرخ جلوگیری شود.  

عیــد در لغــت بــه معنــای بازگشــت اســت. عید نــوروز یعنــی »بازگشــت روز 
نــو«. روزی کــه زمیــن و زمان بــه آغاز بــاز می گردد. آغــازی برای نو شــدن اهل 
عالــم. نــوروز متعلق بــه همه عالم اســت. نــوروز پارســی، نوروز جهان اســت.

ضرغامی در واکنش وزیر میراث فرهنگی به پرتاب ترقه به کتیبه گنجنامه همدان؛

هنوز تا تحول فکری برای حفظ فرهنگ و تمدن تاریخی مان فاصله داریم

نوروز؛ فرصتی برای رونق صنعت گردشگری

اخطار جدی به سایت های فروش خدمات سفر

لوح گلی ۳۳۰۰ساله در بردارنده اطلاعاتی از پادشاهی هیتی هاست

اداره کل صنعــت، معدن و تجارت اســتان هرمزگان در نظر دارد با اســتناد به ماده 10 قانون معادن و مــواد 66  تا 87 آئین نامه اجرایي آن 
نســبت به برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای به شــماره 5002000140000005 مربوط به محدوده های اکتشافی )درخواست اکتشاف، 
پروانه اکتشاف و معادن متروکه( که پیشنهادها به صورت ریالی است و نیز شماره 5002000140000006 مربوط به محدوده های معدنی 
 )پروانه بهره برداری و گواهی کشــف( که پیشــنهادها به صورت درصدی می باشد در ســامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir اقدام نماید. لذا متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور و تهیه گواهی 

امضا الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی شرکت نمایند.
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشتر در خصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می توانند با شماره 1456 پشتیبانی سامانه ستاد 

تماس حاصل نمایند.
مزایده گر می بایســت مدارک، اســناد و اطلاعات مزایده را از روز یکشــنبه مورخ 1402/12/27 تا روز شنبه مورخ 1403/01/18  در سامانه 
ستاد اخذ نموده و سپس نسبت به بارگذاری مدارک در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانتنامه بانکی یا اصل برگ واریز نقدی حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/02/10 در قالب یک پاکت مهر و موم شده به دبیرخانه اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان 

اقدام و رسید دریافت نمایند.
زمان بازگشــایی پاکات مزایده: ســاعت 10 صبح روز چهارشنبه 1403/02/12 درسالن جلســات اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان برگزار خواهد گردید. آدرس: بندرعباس، گلشــهر شــمالی، انتهای خیابان طلوع، ســاختمان شهید عمرانی )بر اساس حجم تعداد 

پیشنهادات ادامه این جلسه در روزهای بعد نیز انجام خواهد گردید(
آدرس اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان هرمزگان: بندرعباس، گلشــهر شــمالی، انتهای خیابان طلوع، ســاختمان شــهید عمرانی         

کدپستی:7915848977 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده

1- برگزاری صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 
گران از این طریق امکان پذیر می باشد و هیچگونه مدرک فیزیکی به غیر از پاکت الف )تضمین شرکت در مزایده( توسط اداره کل اخذ نخواهد 

شد.
تذکر: پاکت )الف( علاوه بر درج در سامانه ستاد، باید لاک و مهر شده تا قبل از اتمام مهلت ارائه پیشنهادات به دبیرخانه اداره کل به نشانی 

بندرعباس، گلشهرشمالی، انتهای خیابان طلوع تحویل داده شود.
2- کلیه اطلاعات در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام درسامانه مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( از 
دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام نمایند.

4- در صورت عدم دریافت اســناد و مدارک در موعد مقرر توســط متقاضی از کارتابل خود در سامانه ستاد، امکان انجام ادامه سایر مراحل 
در مهلت مقرر میسر نمی باشد.

شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 می باشد.
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت www.setadiran.ir بخش "ثبت نام/پروفایل مزایدگر" موجود است.

 http://hor.mimt.gov.ir متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشتر "صرفاً جهت اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده" به آدرس الکترونیکی
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان مراجعه نمایند.

تذکر:  متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. ضمناً محدوده 
های معدنی براســاس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی https://cadastre.mimt.gov.ir در 

قسمت نقشه قابل مشاهده می باشد. 

آگهی مزایده عمومی معادن و محدوده های 
اکتشافی استان هرمزگان

شناسه : 1682592اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان


